

**Protokół nr 36/16  
z posiedzenia Komisji Ochrony Środowiska i Rolnictwa Rady Miejskiej  
w Mosinie, które odbyło się w dniu 11 października 2016 r.,  
w Sali Posiedzeń Urzędu Miejskiego w Mosinie, pl. 20 Października 1**

Posiedzenie otworzył o godz. 17.30 Przewodniczący Komisji Ochrony Środowiska i Rolnictwa Waldemar Wiązek. W obradach udział wzięli członkowie wyżej wymienionej komisji stałej Rady Miejskiej w Mosinie, a także goście według *załączonej listy obecności*.

**PRZEBIEG POSIEDZENIA:**

Kierownik Referatu Geodezji i Nieruchomości Piotr Sternał przedstawił informacje i ogłoszenia o przetargach na dzierżawę gruntów rolnych stanowiących własność Gminy Mosina, których zestawienie stanowi *załącznik niniejszego protokołu*. Omówił także procedurę ogłaszania przetargów nieograniczonych lub ograniczonych, na dzierżawę gruntów rolnych. Następnie, wraz z radcą prawnym Zygmuntem Kmiecikiem, udzielił odpowiedzi na pytania, które dotyczyły między innymi: wskazania, czy w poprzednich latach były przetargi nieograniczone, czy ograniczone, na jaki okres i czy były umowy bezprzetargowe (przed 2013 rokiem oddawano grunt w dzierżawę 3 letnią, bezprzetargowo); wskazania, ile jeszcze gruntów pozostało do wydzierżawienia w trybie przetargowym (Kierownik Referatu Geodezji i Nieruchomości nie miał przy sobie tych informacji, ale może ich udzielić w innym trybie); wskazania, czy przetargi są w jakiś sposób ograniczane (przetargi najnowsze, czyli te, które się dopiero odbędą, są częściowo ograniczone, do mieszkańców Gminy Mosina); wskazania, czy przetargi, które już się odbyły, były w jakiś sposób ograniczane (nie, były to przetargi nieograniczone); wskazania, czy rozstrzygnięte przetargi wygrywały osoby spoza gminy (zmieniali się dotychczasowi dzierżawcy, ale raczej nie były to osoby spoza gminy); wskazania, czy występują przypadki dużych skupisk działek należących do jednego podmiotu (nie możemy mówić o takim zjawisku, ponieważ grunty dzierżawione są dosyć rozproszone, często ze sobą nie graniczą).

Następnie Komisja Ochrony Środowiska i Rolnictwa wraz z gośćmi odbyła dyskusję na temat tego, kto może dzierżawić grunty rolne, na temat przetargów, ograniczeń w przetargach, na temat okresu, na jaki podpisywane są umowy dzierżawy i na temat cen za dzierżawę.

W tym momencie na Salę Posiedzeń przybył radny Mieczysław Rożek, tak więc odtąd w dalszym ciągu tego posiedzenia Komisji Ochrony Środowiska i Rolnictwa udział brało 8 jej członków.

Burmistrz Gminy Mosina Jerzy Ryś przedstawił stanowisko Gminy Mosina w przedmiotowej sprawie.

Komisja Ochrony Środowiska i Rolnictwa wraz z gośćmi odbyła dyskusję w wyżej wymienionej sprawie.

Po jej zakończeniu, Salę Posiedzeń opuścił radny Łukasz Kasprowicz, tak więc odtąd w dalszym ciągu tego posiedzenia Komisji Ochrony Środowiska i Rolnictwa udział brało 7 jej członków.

W wyniku przeprowadzonej dyskusji, Komisja Ochrony Środowiska i Rolnictwa przyjęła wnioski nr 1 i wnioski nr 2 – 4 głosami „za”, przy 1 głosie „przeciw” i 1 głosie „wstrzymującym się”. Radna Maria Witkowska nie wzięła udziału w tych głosowaniach.

Mieszkaniec wsi Świątniki Marek Ignaszewski przedstawił w skrócie temat wód geotermalnych.


Przewodniczący obrad Waldemar Wiązek stwierdził, że ten temat może zostać poruszony na planowym posiedzeniu Komisji Ochrony Środowiska i Rolnictwa, które odbędzie się w dniu 25 października br.

**WNIOSKI PRZYJĘTE PRZEZ KOMISJĘ OCHRONY ŚRODOWISKA I ROLNICTWA:**

1. Komisja wnioskuję do Burmistrza Gminy Mosina, aby od następnego przetargu na dzierżawę gruntów rolnych, był tylko przetarg ograniczony, dla mieszkańców Gminy Mosina.
2. Komisja wnioskuję do Burmistrza Gminy Mosina, aby okres dzierżawy gruntów rolnych nie był dłuższy niż 5 lat.

**Na tym posiedzenie zakończone o godz. 19.00.**

protokolowała  
  
Monika Kujawska

przewodniczył  
  
Waldemar Wiązek